
ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

1/9

che, relativamente al procedimento in oggetto, il Dirigente non si trova in conflitto di

interessi a termini della normativa vigente;

DATO ATTO

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

295/8 del 23 gennaio 2020, con il quale sono state conferite alla Dott.ssa Stefania

Manca le funzioni di Direttore del Servizio Enti Locali, presso la Direzione generale

enti locali e finanze dell’Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica;

VISTO

il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,

a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche ed

integrazioni, le cui disposizioni si applicano al bilancio regionale in via esclusiva e la L.

R. 2 agosto 2006 n. 11 le cui disposizioni si applicano per quanto compatibili;

VISTI

la Legge Regionale n. 5 del 25 febbraio 2021 recante “Bilancio di previsione triennale

2021-2023”;

VISTA

la Legge Regionale n. 4 del 25 febbraio 2021 recante “Legge di stabilità 2021”;VISTA

la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 recante “Disciplina del personale regionale e dell’

organizzazione degli uffici della Regione”;

VISTA

la legge regionale 7 gennaio 1977 n. 1 recante norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli

assessori regionali;

VISTA

lo Statuto Speciale Regionale per la Sardegna L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3 e le

relative norme di attuazione;

VISTO

IL DIRETTORE

L.R. 15 luglio 1988, n. 25 – art. 28 – “Contributo per spese generali, assicurazione

contro gli infortuni, equipaggiamento e attrezzature” alle Compagnie Barracellari –

Liquidazione e pagamento anno 2021 – 2^ tranche - Controllo a Campione - lettere

a); b); c) dell’allegato A alla Delibera di G.R. n. 15/7 del 21/3/2017CAPITOLO: SC04.

0468; MISSIONE: 03; PROGRAMMA: 01; Importo Euro 382.700,00; SIOPE: 1634

Oggetto:

04-01-00 - Direzione Generale degli Enti Locali e Finanze
04-01-02 - Servizio Enti locali
ID Provvedimento: 377358

DETERMINAZIONE n. 0003892 Protocollo n. 0047911 del 15/11/2021



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

2/9

che il caso in esame rientra nel campo di applicazione dell’art. 26 del D.Lgs. n. 33

/2013 e che a tal fine sono state disposte le prescritte pubblicazioni di pubblicità e

trasparenza (Pubblicazione Multipla per Determinazione n. 2918 Prot. n. 34289 del 09

/08/2021 – parziale) che si allega

DATO ATTO

che a termini del comma 6 dell’art. 56 del D.Lgs. 118/2011, si è proceduto all’

accertamento preventivo sulla compatibilità del programma e dei conseguenti

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO

che si è provveduto all’acquisizione delle dichiarazioni relative ad eventuali posizioni

debitorie dei soggetti beneficiari nei confronti dell’Amministrazione Regionale ai sensi

della Legge Regionale n. 5 del 11 aprile 2016;

CONSIDERATO

che la prestazione succitata non è soggetta agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi

finanziari così come disposto dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e

successive modificazioni ed integrazioni;

ACCERTATO

che si deve procedere, a seguito di verifica istruttoria, alla liquidazione e al

pagamento dei contributi assegnati con Determinazione di Impegno n. 2918 Prot. n.

34289 del 09/08/2021 in favore delle n. 25 Compagnie Barracellari indicate nella

tabella A), allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e

sostanziale, per l’importo complessivo di Euro 382.700,00;

CONSIDERATO

il Verbale redatto sulla modalità di estrazione casuale del 26/08/2021, relativo all’

estrazione e individuazione di n. 25 Compagnie Barracellari da sottoporre alle

verifiche a campione e comprensivo della tabella nominativa che si allega;

VISTO

che in applicazione dei criteri previsti per il “Controllo a campione” - lettere a); b); c)

dell’allegato A alla Delibera di G.R. n. 15/7 del 21/3/2017 - si è proceduto ad

individuare, mediante sorteggio con sistema “Generatore di numeri casuali”, le

Compagnie Barracellari da assoggettare al controllo a campione;

ACCERTATO

i criteri e le modalità per la concessione dei suddetti contributi, approvati con

deliberazione della Giunta Regionale n. 15/7 del 21/03/2017;

VISTI

la L.R. 15.7.1988, n. 25 e, in particolare l’art. 28, così come sostituito dall’art. 30,

comma 12, della Legge Regionale n. 7/2002, che prevede la concessione di

contributi annui in favore delle Compagnie Barracellari per le spese generali;

VISTA

per le motivazioni espresse in premessa



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

3/9

La spesa complessiva di Euro 382.700,00 graverà sul CAP SC04.0468 del Bilancio

Regionale per il 2021, MISSIONE 03, PROGRAMMA 01.

ART.3

Ai sensi dell’art. 87, lett. c) del D.P.R. n. 917/86, il contributo di cui sopra,

da accreditare sui conti correnti non dovrà essere assoggettato alla ritenuta del

quattro per cento in quanto corrisposto per consentire alla Compagnia lo svolgimento

della propria attività istituzionale;

ART.2

A valere sull’Impegno assunto con la Determinazione n. 2918 Prot. n. 34289 del 09/08

/2021, in favore delle Compagnie Barracellari a titolo di “Contributo per spese

generali, assicurazione contro gli infortuni, equipaggiamento e attrezzature per l’anno

2021”, sono autorizzati la liquidazione ed il pagamento urgente della somma

complessiva di Euro 382.700,00

ART.1

DETERMINA

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi finanziari per la sua

esecuzione ed è comunicata all'Assessore degli Enti Locali Finanze ed Urbanistica ai sensi dell'art. 21,

comma 9, della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31.



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

4/9

Numero Doc 

Impegno

Posizione 

Impegno
Capitolo

Centro di 

Responsabilità
Importo

Importo 

Netto
Causale Descrizione Fornitore Codifica PCF

Modalità 

Pagamento
IBAN

Data 

Registrazione

3000205007 2021
SC04.

0468
00.04.01.02 12.800,00 12.800,00

CONTROLLO A CAMPIONE 

DI N. 25 CCBB ANNO 2021

COMPAGNIA BARRACELLARE DI 

ALGHERO

U.

1.04.04.01.001

SEPA 

CREDIT 

TRANSFER

IT11R0101584899000000012705 15/11/2021

3000205027 2021
SC04.

0468
00.04.01.02 10.400,00 10.400,00

CONTROLLO A CAMPIONE 

DI N. 25 CCBB ANNO 2021

COMPAGNIA BARRACELLARE DI 

BOTTIDDA

U.

1.04.04.01.001

SEPA 

CREDIT 

TRANSFER

IT64N0101584910000070048114 15/11/2021

3000205035 2021
SC04.

0468
00.04.01.02 17.300,00 17.300,00

CONTROLLO A CAMPIONE 

DI N. 25 CCBB ANNO 2021

COMPAGNIA BARRACELLARE 

DICASTELSARDO

U.

1.04.04.01.001

SEPA 

CREDIT 

TRANSFER

IT82W0101585120000070108360 15/11/2021

3000205037 2021
SC04.

0468
00.04.01.02 15.500,00 15.500,00

CONTROLLO A CAMPIONE 

DI N. 25 CCBB ANNO 2021

COMPAGNIA BARRACELLAREDI 

CHIARAMONTI

U.

1.04.04.01.001

SEPA 

CREDIT 

TRANSFER

IT15G0101587310000000000513 15/11/2021

3000205042 2021
SC04.

0468
00.04.01.02 14.000,00 14.000,00

CONTROLLO A CAMPIONE 

DI N. 25 CCBB ANNO 2021

COMPAGNIA BARRACELLARE DI 

DUALCHI

U.

1.04.04.01.001

SEPA 

CREDIT 

TRANSFER

IT43D0101586540000000000075 15/11/2021



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

5/9

3000205046 2021
SC04.

0468
00.04.01.02 8.000,00 8.000,00

CONTROLLO A CAMPIONE 

DI N. 25 CCBB ANNO 2021

COMPAGNIA BARRACELLARE DI 

FLUSSIO

U.

1.04.04.01.001

SEPA 

CREDIT 

TRANSFER

IT30E0101586570000070322135 15/11/2021

3000205047 2021
SC04.

0468
00.04.01.02 29.000,00 29.000,00

CONTROLLO A CAMPIONE 

DI N. 25 CCBB ANNO 2021

COMPAGNIA BARRACELLARE DI 

FONNI

U.

1.04.04.01.001

SEPA 

CREDIT 

TRANSFER

IT37T0760117300000012961082 15/11/2021

3000205053 2021
SC04.

0468
00.04.01.02 29.000,00 29.000,00

CONTROLLO A CAMPIONE 

DI N. 25 CCBB ANNO 2021

COMPAGNIA BARRACELLARE DI 

GAVOI

U.

1.04.04.01.001

SEPA 

CREDIT 

TRANSFER

IT42C0567685300000013003086 15/11/2021

3000205060 2021
SC04.

0468
00.04.01.02 12.800,00 12.800,00

CONTROLLO A CAMPIONE 

DI N. 25 CCBB ANNO 2021

COMPAGNIA BARRACELLARE DI 

ILLORAI

U.

1.04.04.01.001

SEPA 

CREDIT 

TRANSFER

IT97C0101587370000000013500 15/11/2021

3000205061 2021
SC04.

0468
00.04.01.02 22.100,00 22.100,00

CONTROLLO A CAMPIONE 

DI N. 25 CCBB ANNO 2021

COMPAGNIA BARRACELLARE DI 

ITTIREDDU

U.

1.04.04.01.001

SEPA 

CREDIT 

TRANSFER

IT86A0101587460000070294575 15/11/2021

3000205068 2021
SC04.

0468
00.04.01.02 14.300,00 14.300,00

CONTROLLO A CAMPIONE 

DI N. 25 CCBB ANNO 2021

COMPAGNIA BARRACELLARE DI 

LOIRI PORTO S.

U.

1.04.04.01.001

SEPA 

CREDIT 

TRANSFER

IT53Z0101584989000000013263 15/11/2021



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

6/9

3000205080 2021
SC04.

0468
00.04.01.02 10.100,00 10.100,00

CONTROLLO A CAMPIONE 

DI N. 25 CCBB ANNO 2021

COMPAGNIA BARRACELLARE DI 

MUROS

U.

1.04.04.01.001

SEPA 

CREDIT 

TRANSFER

IT40N0101587290000070218994 15/11/2021

3000205081 2021
SC04.

0468
00.04.01.02 10.700,00 10.700,00

CONTROLLO A CAMPIONE 

DI N. 25 CCBB ANNO 2021

COMPAGNIA BARRACELLARE DI 

NEONELI

U.

1.04.04.01.001

SEPA 

CREDIT 

TRANSFER

IT91V0101587740000070107397 15/11/2021

3000205083 2021
SC04.

0468
00.04.01.02 29.000,00 29.000,00

CONTROLLO A CAMPIONE 

DI N. 25 CCBB ANNO 2021

COMPAGNIA BARRACELLAREDI 

NUGHEDU S.N.

U.

1.04.04.01.001

SEPA 

CREDIT 

TRANSFER

IT87L0101587470000000012917 15/11/2021

3000205084 2021
SC04.

0468
00.04.01.02 9.800,00 9.800,00

CONTROLLO A CAMPIONE 

DI N. 25 CCBB ANNO 2021

COMPAGNIA BARRACELLARE DI 

NUGHEDDU SANTA VITTORIA

U.

1.04.04.01.001

SEPA 

CREDIT 

TRANSFER

IT34P0101588120000070046990 15/11/2021

3000205104 2021
SC04.

0468
00.04.01.02 22.100,00 22.100,00

CONTROLLO A CAMPIONE 

DI N. 25 CCBB ANNO 2021

COMPAGNIA BARRACELLARE DI 

PADRU

U.

1.04.04.01.001

SEPA 

CREDIT 

TRANSFER

IT51U0101572110000000013003 15/11/2021

3000205117 2021
SC04.

0468
00.04.01.02 20.600,00 20.600,00

CONTROLLO A CAMPIONE 

DI N. 25 CCBB ANNO 2021

COMPAGNIA BARRACELLAREDI 

SAMUGHEO

U.

1.04.04.01.001

SEPA 

CREDIT 

TRANSFER

IT65K0101587981000000013202 15/11/2021



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

7/9

3000205119 2021
SC04.

0468
00.04.01.02 13.100,00 13.100,00

CONTROLLO A CAMPIONE 

DI N. 25 CCBB ANNO 2021
CB DI SAN VERO MILIS

U.

1.04.04.01.001

SEPA 

CREDIT 

TRANSFER

IT40C0101588010000070628402 15/11/2021

3000205120 2021
SC04.

0468
00.04.01.02 14.300,00 14.300,00

CONTROLLO A CAMPIONE 

DI N. 25 CCBB ANNO 2021

COMPAGNIA BARRACELLARE DI 

SANLURI

U.

1.04.04.01.001

SEPA 

CREDIT 

TRANSFER

IT92L0101543970000070129537 15/11/2021

3000205121 2021
SC04.

0468
00.04.01.02 8.900,00 8.900,00

CONTROLLO A CAMPIONE 

DI N. 25 CCBB ANNO 2021

COMPAGNIA BARRACELLAREDI 

S.MARIA COGHINAS

U.

1.04.04.01.001

SEPA 

CREDIT 

TRANSFER

IT86Y0101587130000000012053 15/11/2021

3000205131 2021
SC04.

0468
00.04.01.02 10.700,00 10.700,00

CONTROLLO A CAMPIONE 

DI N. 25 CCBB ANNO 2021

COMPAGNIA BARRACELLAREDI 

SELARGIUS

U.

1.04.04.01.001

SEPA 

CREDIT 

TRANSFER

IT06O0306944103100000300005 15/11/2021

3000205144 2021
SC04.

0468
00.04.01.02 10.100,00 10.100,00

CONTROLLO A CAMPIONE 

DI N. 25 CCBB ANNO 2021

COMPAGNIA BARRACELLARE DI 

SUNI

U.

1.04.04.01.001

SEPA 

CREDIT 

TRANSFER

IT31Y0101586570000000000206 15/11/2021

3000205147 2021
SC04.

0468
00.04.01.02 8.600,00 8.600,00

CONTROLLO A CAMPIONE 

DI N. 25 CCBB ANNO 2021

COMPAGNIA BARRACELLARE DI 

TINNURA

U.

1.04.04.01.001

SEPA 

CREDIT 

TRANSFER

IT57T0101586570000070037355 15/11/2021



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

8/9

3000205148 2021
SC04.

0468
00.04.01.02 10.100,00 10.100,00

CONTROLLO A CAMPIONE 

DI N. 25 CCBB ANNO 2021

COMPAGNIA BARRACELLARE DI 

TISSI

U.

1.04.04.01.001

SEPA 

CREDIT 

TRANSFER

IT76H0101587600000065023099 15/11/2021

3000204984 2021
SC04.

0468
00.04.01.02 19.400,00 19.400,00

CONTROLLO A CAMPIONE 

DI N. 25 CCBB ANNO 2021

COMPAGNIA BARRACELLARE DI 

TORPE'

U.

1.04.04.01.001

SEPA 

CREDIT 

TRANSFER

IT46N0101587060000070416917 15/11/2021

Riassunto dei dati finanziari

SC04.0468 TOTALE

2021 382.700,00 382.700,00

TOTALE 382.700,00 382.700,00



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

9/9

Istruttore Pratica:

ORNELLA ORRU

Siglato da:

PAOLO DEMURO




		2021-11-15T17:45:11+0100




